
Kupní smlouva
Č. kupujícího: NJ/279/1/2017/Pu

Kupující:

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku: 
Středisko:
Adresa:
Zastoupeno vedoucím střediska: 
Pověřen k jednání ve věcech 
Technických a realizace dodávky:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava 
00095711 
CZ00095711
vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Nový Jičín
Suvorovova 525, 741 01 Nový Jičín
Ing. Zbyňkem Kubalou na základě pověření ředitele

A

Prodávající HIT HOFMAN s.r.o.
sídlem Pražská 333, 252 44 Psáry IČO 48536539
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19115 
jednající ing. Karlem Hofmanem, jednatelem

spolu uzavírají Kupní smlouvu dle obchodního zákoníku

I. Předmět smlouvy

1. Účelem smlouvy je dodávka továrně nového zabezpečovacího signalizačního přívěsu v počtu 
3ks typu ZSP-5.1 a 1 ks typu ZSP-10.2.Z (dále jen ,,zboží“).

2. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží v množství, způsobem a jakosti dle této 
smlouvy a že převede na kupujícího vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje zboží 
převzít a uhradit za ně kupní cenu.

3. Zbožím jsou celkem 4 ks přívěsu.

II. Dodací podmínky

1. Kupujícímu bude zboží dodáno nejpozději do dvou měsíců od podpisu smlouvy.
2. Místo dodání a plnění:

-  SSMSK středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 741 11 Nový Jičín -1 ks typu ZSP-5.1.
-  SSMSK středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná -  1 ks typu ZSP-10.2.Z.
-  SSMSK středisko Bruntál, Zahradní 11/19, 792 11 Bruntál -  2 ks typu ZSP-5.1.

3. Přesný termín dodání zboží je prodávající povinen sdělit předem. Termín předání zboží bude 
stanoven tak, aby připadal na pracovní den od 7:00 do 14:00 hod.

4. Zboží bude předáno oprávněnému zástupci kupujícího v místě plnění na základě předávacího 
protokolu.

5. Oprávněný zástupce kupujícího určí přesné místo předání (složení) zboží v rámci areálu místa 
plnění.

Strana 1 (celkem 4)



6. V případě dodávky jiného zboží než je předmětem KS je kupující oprávněn neuhradit 
prodávajícímu vystavenou fakturu do doby vyřešení. Kupující je oprávněn před převzetím zboží 
zkontrolovat jeho kvalitu a parametry, v případě zřejmých vad může odmítnout zboží převzít, 
případně může vadné zboží po převzetí vrátit prodávajícímu na jeho náklady.

7. Přechod vlastnictví na kupujícího nastává okamžikem podpisu písemného protokolu o předání a 
převzetí zboží mezi prodávajícím a kupujícím.

8. Prodávající je povinen předat při předání zboží kupujícímu veškeré doklady potřebné k užívání 
zboží (záruční listy, velký technický průkaz, prohlášení o shodě, doklad o schválení k provozu 
na pozemních komunikacích apod.), dodací list.

9. Prodávající se tímto zavazuje provést komplexní zaškolení pracovníků kupujících. 
Z provedeného zaškolení pracovníků kupujícího sepíše prodávající protokol, který zástupci 
prodávajícího a kupujícího podepíší.

III. Kupní cena

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran:
Cena bez DPH

Středisko Nový Jičín: 
Středisko Karviná: 
Středisko Bruntál: 
Celkem

Cena včetně DPH
183.608.10 Kč 222.165,82 Kč
389.159,80 Kč 470.883,38 Kč
367.216,20 Kč 444.331,60 Kč
939.984.10 Kč 1.137.380,80 Kč

2. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího včetně dopravy, zaškolení dle čl. II. odst. 5 této 
smlouvy a předpokládaných cenových vlivů.

3. Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za správné určení 
sazby DPH.

4. Kupní cena bude placena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu.
5. Prováděné dodávky budou fakturovány na základě vystavené faktury pro jednotlivá střediska, 

která bude obsahovat soupisy dodaných strojů. Adresy pro zaslání jednotlivých faktur jsou: 
SSMSK středisko Bruntál, Zahradní 11/19, 792 11 Bruntál,
SSMSK středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná,
SSMSK středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 741 01 Nový Jičín.

6. Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. Za den uskutečnění 
zdanitelného plnění se považuje den předání zboží kupujícímu.

7. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.
8. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu 

s touto smlouvou, je kupující oprávněn fakturu až do data splatnosti vrátit prodávajícímu k 
opravě. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 30-ti denní lhůta 
splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury kupujícímu.

9. Zálohové platby se nesjednávají.

IV. Záruky a zajištění závazků

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců.
2. Prodávající zároveň prohlašuje, že bude plnit i podmínky dané zadávacími podmínkami veřejné 

zakázky č.j. 13188/8/PÚ-Str/17-Pu.
3. Prodávající je odpovědný za věcné a právní vady zboží. Kupující písemně oznámí 

prodávajícímu zjištěné vady zboží. Kupující umožní prodávajícímu prohlídku vadného zboží.
4. Bude-li zjištěna vada, může kupující požadovat buď výměnu zboží za bezvadné, nebo slevu 

z ceny, nebo dobropis.
5. O způsobu řešení zjištěných vad rozhoduje kupující.
6. Prodávající je povinen odstranit vadu nebo poskytnout slevu u kupní ceny či vystavit dobropis 

nejpozději do 30 dnů od oznámení vady kupujícím a určení způsobu řešení, pokud nebude 
dohodnuto jinak.

Strana 2 (celkem 4)



7. Bude-li prodávající v prodlení s dodávkou zboží je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z celkové ceny dodávky bez DPH za každý i jen započatý kalendářní den 
prodlení.

8. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části, je povinen uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i jen započatý den 
prodlení.

9. V případě, že bude prodávající s prodlením odstranění vad zboží dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy 
je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý i jen započatý den 
prodlení.

10. Smluvní pokuty budou uhrazeny na základě vystavené faktury se splatností 14 dnů od doručení 
druhé smluvní straně.

11. Ujednáními o smluvních pokutách nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.
12. Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i 

smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhradu prokázané škody. K zápočtu dojde snížením 
výplaty vyfakturované částky o případnou smluvní pokutu, úrok z prodlení či prokázanou 
náhradu škody.

V. Trvání a ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.
2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:

- prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 kalendářních dnů;
- zahájení insolvenčního řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), v platném znění vůči prodávajícím, úpadku prodávajícího, prohlášení 
konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání před dodáním zboží;
- k opravě a předání zboží kupujícímu na základě oprávněné reklamace nedošlo do 30-ti dnů dle 
čl. IV. 3 této smlouvy, a může-li kupující vrátit prodávajícímu zboží ve stavu jakém ho převzal 
(neplatí pro opotřebení způsobené běžným provozem a vadu, pro kterou nárok na odstoupení 
kupujícímu vznikl)

3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:
- úpadku kupujícího ve smyslu §3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), v platném znění, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném 
vyrovnání před dodáním zboží;
- prodlení kupujícího z převzetím zboží, ačkoliv byl prodávajícím písemně vyzván, o více než 
kalendářních 30 dnů.

4. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně.

5. Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro 
odstoupení od této smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupením od 
smlouvy vnikla.

6. Ukončením smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.

VI. Společná a závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou dodatku.
2. Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se za 

to, že písemnost doručena byla.
3. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1.
4. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení 

§1978 odst. 2, §2090, §2091, §2123 a §2562 občanského zákoníku.
5. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem, kdy je zveřejněna 

v registru smluv.

Strana 3 (celkem 4)



6. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zákona 
č.340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve mění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a 
dodatků.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/době tří měsíců od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účiny případného bezdůvodného 
obohacení.

8. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

V Novém Jičíně, dne /JV . k>fk.

Ing. Zbyněk Kubala 
vedoucí střediska

Strana 4 (celkem 4)


